ACTA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N°32-2024-SUNAT/8B72000
“CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CENTRO DE CONTACTO”

El 24 de julio de 2024, a las 09:30 horas, se rsunieron los miembros del Comité de Seleccién
consignados en el Formato de Conformacion del Comité de Seleccién N°46-2024-SUNAT-8B7000C de
fecha 06 de junic de 2024, encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién
del Concurso Publico N°32-2024-SUNAT/8B720¢, orientado a (g “Contratacion de un servicio de
centro de contacto®, conformado por los siguientes colaboradores:

Presidente JOSE MARTIN CERNA CANELO
Prirmer Migmbro LUIS FERNANDO GONZALES CARAZAS
Segundo Miembro suplente | LUIS FERNANDO MENDOZA SILVA

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con

lo dispueste por el articulc 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicis 1a
sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 17 de julio del 2024, se realizd fa presentacion electrénica de las ofertas en el SEACE,
habiéndose recibido las siguientes ofertas:

1. SOA PROFESSIONALS PERU S.A.C.
2. CONTACT BPO SA.C.
3. INTERMAXSAC.

DOCUMENTOS PARA LA SOA CONTACT INTERMAX
ADMISIBILIDAD R s aeS | BPOSAC. SAC.
Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE
a postor (Anexo N° 1} CUMPLE

Documenio gue acredite la

b | representacidn de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ia oferta,

Declaracion jurada de acuerdo
¢ | con el fiteral b) dsd articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexe N° 2}
Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
d | Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nureral 3.1 def Capltulo 11 de la
presente seccidn. {Anexo N°3)
Declaracion jurada de plazo de
e | prestacion del servicio. {Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4)

Promesa de cansorcio con firmas
f legalizadas. (Anexo N°5) O CORRESPCHOE coRRgs?PONDE N0 CORRESPONDE
El precio de la oferts en SOLES,
4/\ g | Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/ Anexo N* 8§
C}/ / RESULTADO ADMITIOA | ADMITIDA | ADMITIOA

. Observaciones:
1. Todas las ofertas presentadas son admitidas.
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EVALUACION OFERTAS.

* Se realiza la evaluacion de acuerdo con el capituio IV de la seccion especifica de las bases:

POSTOR OFERTA & Puntae | Orden  de
¢bienido prefacion
INTERMAX S.AC. 6,670,000.00 100.00. 7
CONTACT BPO SAC. 8,854,180.00 7535 2
SOA PROFESSIONALS PERU SAC. | 11,064,160.00 8028 3

Segin loprevisto en el articuio 75 del Reglamento de Ja Ley de Contrataciones, se procede a realizar
la calificacion de las ofertas de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar, segun orden de
prelacion sefiglado en el cuadro precedente.

Calificacién de [a Oferta presentada por INTERMAX S.A.C _
Coriforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedid a realizar la
calificacion de la oferte presentada:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
‘B FACTURACION
Reguisito:
El posior debe acreditar un monto facturado acumuiado
equivatente a 8/ 5'000,000.00, (Cinco milicnes de Soles), por la
contratacién de serviclos iguales o similares al objete dz la
convocatoria, durante ids ocho (8) afios anteriores a la fecha de |8
presentacién de ofertas gue-ss computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientés:
#»  Servicios de Cali Canter
» Servicio de énvio de mailing
+  Servicio de envio de SMS
«  Servicio de lamadas outbound ~ VR
= 3Berviclo de llamadas con Agente
NO CUMPLE (1)
Acreditacién;

La experiencia del postor en fa especialidad se acreditard
con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {ii)
comprobantes de pago cuya cancelacidn seé acredite
decumental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cuglguier otro
documento emiitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el misme
comprobante de pago, correspondientes a un maxime de
veinte (20) contrataciones.

(1) Observaciones:

1. Presenta las facturas electronicas N°FT01-000327 y N°FT01-000358 por las cantidades de
US§ 341.40y US$ 37,214.42 respectivamente, Tas mismas que no se acredita su cancelacién
documental y fehacientemente, -.con voucher de deposito, nota de abono, reparte de estado
de cuents, cualguier otro documento ermitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago. Adjunta el siguiente

Guadro que no cuenta con ninguna de las caracteristicas de los documentos solicitados a
efectos de acredifar la cancelacion de las facturas.
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Por tanto, el presente colegiado no considera las facturas N°FT01-000327 y N°FT01-000358

Y sus respectivos montos US$ 341.45 y US$ 37,214.42 como experiencia del postor en la
especizalidad.

z. Presenta las facturas electronicas N°FT01-000397 y N*FT701-000426 por las cantidades de
USS$ 36,684.28 v USS 21,943.13 respectivamente, las mismas que no se acredita su
cancelacién documental y fehacientemente, con voucher de depbsito, nota de abong, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobanie de pago. Adjunta el
siguiente: cuadro que no cuenta con ninguna de las caracteristicas de los: documentos
solicitados a efectos de acrediter la cancelacion de las facturas.

Por tanto, el presente colegiado no considera las facturas N°FT01-000397 y N°FT01-000426

¥ 8Us respectivos montos US$ 36,684.28 y US$ 21,943.13 como experiencia del postor en la
especialidad.

3. Por tanto, &l no considerar como vélidas las cuatro facturas citadas, el monto acreditado de
la oferta econémica asciende a S/ 4,667,429.52, monto por debajo del monto solicitado en las
bases que asciende a $/5,000.000.00.

Al no cumplir con lo senalado en el numeral 3.2 del capitulo 11l de las bases, ia oferta presentada
INTERMAX S A.C, et declarada como DESCALIFICADA.

Calificacion de {a Oferta presentada por CONTACT BPO S.A4.C.

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedic a realizar Ia
calificacién de la oferta presentada;

B EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1. | FACTURACION

Requisito;

El postor debe acreditar un monte factureds acumulado
equivalente 2 8/ 5°000,000.00. (Cince millones de Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares @l objeto de Ia
convecatoria, duranté los acho (8) afos anterieres a ia fecha de la
presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la

conformidad ¢ emision del comprobante de page, Ssegln
comesponda.

CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes:

*  Servicios de Call Center

*  Servicio de envio de mailing

= Servicio de envio de SMS

»  Servicio de llamadas outbound — IVR
*  Servicio de flamadas con Agente
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copta simple de (i) contratos u drdenes de servicios, v
su respeciiva conformidad o constancia de prestacian; o (i)
comprobantes de page cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro
documento emitido por Entidad del sistemz financierc que
acredite 2l sbono ¢ mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un méximo de
veinte (20) contratacionsas.

Al cumplir con fo sefialado en ef numeral 3.2 del capitulo Il de las bases, Ia oferta presentada por el
CONTAC BPO SA.C, es declarada como CALIFICADA.

Calificacién de |a Oferta presentada por SOA PROFESSIONALS PERU S.A.C..

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo |l de las bases, se procedié a realizar la
calificacidn de la oferta presentada:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 FACTURACION

Reglisito: )

El postor debe acreditar un monts facturado acumulado
equivalente a S/ 5°000,000.00. (Cinco millones de Soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convecatoria, durante los ocho {8} afios antericres a la fecha de ls
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de Iz
conformidad ¢ emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
*  Servicios de Call Center
+  Servicio de envio d= mailing
»  Servicio de envio de SMS
« Servicio de llamadas outbound ~ VR
+  Servicio de llamadas con Agente

Acreditacion: CUMPLE
La experiencia del postor en |z especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contrates u drdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ji)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacienternante, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que

S~ acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
jj comprobante de pago, correspondientes a un méximo de
}L veinte (20) contrataciones.

N Al cumplir con lo sefizlado en el numeral 3.2 del capftule 1il de las bases, la oferta presentada por el
i SOA PROFESSIONALS PERU S.AC, es declarada como CALIFICADA.

/‘-.‘.4
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CTORGAMIENTO DE BUENA FRO

Luege de la calificacion de las ofertas, ef Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro en Iz
fecha sefialada segdn e} cronograma del SEACE, conforme el siguiente detalle:

ltern ) Unico

Denominacion CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CENTRO DE CONTACTD
Postor CONTACT BPO SAC

RUC. 208027702866

Monto Total Adjudicado 578,854,180.00

Se verificd que la emprese CONTACT BPO S.A.C, cuentan con inscripeidn vigente en ef Regisiro
Nacional de Proveedores del SEACE.

Siendo las 16:00 horas, se da por concllida\la sesién firmando en sefial de conformidad los
integrantes del comité de seleccion,

o
il Fon 2 ?x’
\Q\ Mt e 4,& w:; T Qﬁ%ﬁé

p—
Jose Martin® anelo Luis Fernando Gonzales Carazas Luis Femando Mendoza Silva
PreS|den tltuiar Migmbroe titular Miembre suplente
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